
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О порядке и условиях предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков 

лицам, замещающим муниципальные должности 
 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 23.05.2012 № 1467-01-ЗМО «О 
внесении изменений в Закон Мурманской области «Об отдельных гарантиях лицам, 
замещающим муниципальные должности», по заключению постоянной комиссии Совета 
депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Лицам, замещающим муниципальные должности, работающим на постоянной 

штатной основе помимо дополнительных оплачиваемых отпусков, определенных трудовым 
законодательством, устанавливаются следующие дополнительные оплачиваемые отпуска: 

1) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один 
календарный день за каждый год стажа, при этом общая продолжительность ежегодного 
основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет не может превышать 45 календарных дней; 

2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день 
с учетом степени нагрузки и ответственности продолжительностью 7 календарных дней.  

2. Дополнительные отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, 
суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. 

В случае переноса либо неиспользования дополнительных отпусков, а также увольнения 
право на указанные отпуска реализуется в порядке, установленном трудовым 
законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков. 

3. Исчисление стажа службы для определения продолжительности ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности осуществляется комиссией по установлению стажа службы 
(работы), положение о которой утверждается Советом депутатов ЗАТО г. Заозерска. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 
 
25 сентября 2012 года № 44-2952 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

44 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
25 сентября 2012 года 

Р  Е  Ш  Е Н  И  Е


